



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
MATERIAL DE EXPEDIENTE							
AGUA MINERAL	UND	27	1.383	1.095	315	2,96	932,40
ALFINETE PARA MAPA	UND	16	0	4	12	1,78	21,36
ALMOFADA P/ CARIMBO	UND	5	0	5	0	3,50	0,00
APONTADOR DE LAPIS	UND	22	10	22	10	0,06	0,60
BANDEJA P/ DOCUMENTOS (EM ACRILICO)	UND	0	0	0	0	19,45	0,00
BARBANTE DE SISAL	UND	0	90	85	5	3,17	15,85
BLOCO RECADO AUTO-ADESIVO REMOVIVEIS 38 X 51MM (BLOCO C	UND	0	0	0	0	0,94	0,00
BLOCO RECADO AUTO-ADESIVO REMOVIVEIS 76 X 102MM (BLOCO	UND	0	50	4	46	1,49	68,54
BLOCO 1/2 100 FLHAS	UND	80	100	180	0	0,63	0,00
BOBINA P/ FAX	RL	0	0	0	0	3,90	0,00
BORRACHA BICOLOR	UND	21	150	110	61	0,11	6,71
BORRACHA BRANCA	UND	0	100	70	30	0,04	1,20
BORRACHA PLASTICA	UND	19	50	63	6	0,04	0,24
CAIXA P/ ARQUIVO MORTO POLIONDA	UND	0	40	40	0	0,72	0,00
CANALETA P/ ENCADERNACAO	UND	0	0	0	0	1,50	0,00
CANALETA 0,7	UND	0	0	0	0	2,00	0,00
CANETA ESFEROGRAFICA (AZUL)	UND	0	0	0	0	0,13	0,00
CANETA ESFEROGRAFICA (PRETA)	UND	0	0	0	0	0,13	0,00
CANETA ESFEROGRAFICA (VERMELHA)	UND	0	0	0	0	0,18	0,00
CANETA MARCADOR DE TEXTO	UND	23	200	166	57	0,45	25,65
CANETA PARA CD/DVD	UND	0	0	0	0	1,17	0,00
CANETA 0.7 PRETA	UND	0	250	200	50	5,89	294,50
CANETA 0.7 VEMELHA	UND	0	50	50	0	0,39	0,00
CAPA PVC P/ ENCADERNACAO (TAMANHO A3)	UND	166	0	166	0	1,20	0,00



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
CAPA PVC P/ ENCADERNACAO (TAMANHO A4)	UND	1.386	7.300	6.637	2.049	0,15	307,35
CARTOLINA	FL	79	1.500	1.177	402	0,33	132,66
CLIP 1/0 CROMADO	CX	0	20	20	0	0,76	0,00
CLIP 3/0 CROMADO	CX	0	0	0	0	0,54	0,00
CLIPES 2/0 (CAIXA C/ 100 UNIDADES)	CX	0	0	0	0	0,76	0,00
CLIPES 6/0 (CAIXA C/ 50 UNIDADES)	CX	7	0	7	0	1,08	0,00
CLIPES 8/0 (CAIXA C/ 25 UNIDADES)	CX	0	0	0	0	0,52	0,00
COLA BASTÃO	UND	0	0	0	0	0,47	0,00
COLA LIQUIDA DE 40G (BRANCA)	TB	0	0	0	0	0,75	0,00
COLA LIQUIDA DE 90G (BRANCA)	TB	10	200	202	8	3,28	26,24
COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 150ML (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	PCT	412	50	359	103	1,31	134,93
COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	PCT	10	0	10	0	0,66	0,00
CORRETIVO A BASE DAGUA BRANCO	TB	5	100	58	47	0,40	18,80
DUREX (12MM X 30M)	RL	20	0	20	0	0,32	0,00
ENVELOPE AMARELO (GRANDE) - CX. C/ 100 UNID.	UND	0	0	0	0	0,11	0,00
ENVELOPE BRANCO (PEQUENO)	UND	0	2.500	2.053	447	0,11	47,20
ENVELOPE CARTA	UND	110	4.000	1.589	2.521	0,04	100,84
ENVELOPE COM CADACO	UND	0	350	264	86	1,64	141,04
ENVELOPE OURO 17X25 IPECOL	UND	619	0	140	479	0,06	28,74
ENVELOPE OURO 20X28 IPECOL	UND	980	0	285	695	0,07	48,65
ENVELOPE OURO 24X34	UND	0	500	263	237	0,13	30,81
ENVELOPE OURO 31X41	UND	0	500	169	331	0,15	49,65
ESTILETE GRANDE	UND	5	40	35	10	0,65	6,50
ESTILETE PEQUENO	UND	0	90	68	22	0,35	7,70
ETIQUETA AUTO-ADESIVA 107 X 36MM	CX	0	0	0	0	75,00	0,00



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
ETIQUETA AUTO-ADESIVA 80 X 23,4MM (PEQUENA)	CX	0	0	0	0	80,00	0,00
ETIQUETA P/ CD VIRGEM	FL	0	0	0	0	0,87	0,00
EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL	UND	0	50	48	2	0,91	1,82
FITA GOMADA (38MM X 50M)	RL	0	100	78	22	4,31	94,82
FITA RIMA 1070	UND	0	0	0	0	9,00	0,00
FITA TRANSPARENTE (38MM X 50M)	RL	0	0	0	0	1,52	0,00
GARRA ESPIRAL Nº 07 (25 FOLHAS)	UND	0	0	0	0	0,10	0,00
GARRA ESPIRAL Nº 09 (50 FOLHAS)	UND	0	0	0	0	0,04	0,00
GARRA ESPIRAL Nº 12 (70 FOLHAS)	UND	0	0	0	0	0,70	0,00
GARRA ESPIRAL Nº 14 (85 FOLHAS)	UND	0	0	0	0	0,20	0,00
GARRA ESPIRAL Nº 17 (100 FOLHAS)	UND	365	100	465	0	0,73	0,00
GARRA ESPIRAL Nº 20 (120 FOLHAS)	UND	212	1.000	656	556	0,08	44,48
GARRA ESPIRAL Nº 23 (140 FOLHAS)	UND	570	100	421	249	0,31	77,19
GARRA ESPIRAL Nº 25 (160 FOLHAS)	UND	115	0	68	47	0,40	18,80
GARRA ESPIRAL Nº 29 (200 FOLHAS)	UND	326	0	147	179	0,65	116,35
GARRA ESPIRAL Nº 33 (250 FOLHAS)	UND	76	0	0	76	1,00	76,00
GARRAFA TERMICA (1 LITRO)	UND	0	80	59	21	35,78	751,38
GRAFITE 0.5 (TUBO C/ 12 MINAS)	TB	15	0	15	0	0,24	0,00
GRAFITE 0.7 (TUBO C/ 12 MINAS)	TB	2	0	2	0	0,34	0,00
GRAMPEADOR CIS 939	UND	0	20	15	5	4,83	24,15
GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA 100 FOLHAS	UND	2	0	2	0	27,96	0,00
GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA 170 FOLHAS	UND	0	0	0	0	75,16	0,00
GRAMPEADOR 26 X 6 TIPO ESCRITORIO G752 DE FERRO	UND	0	0	0	0	5,20	0,00
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26 X 6 (CAIXA C/ 1000 UNIDADES)	CX	80	100	169	11	0,60	6,60
GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM (CAIXA C/ 50 UNIDADES)	CX	143	200	310	33	0,29	9,57



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
GRAMPO PARA FIXA PAPEL EM AÇO	UND	0	1.000	625	375	3,85	1.443,75
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 - CAIXA	CX	0	0	0	0	1,78	0,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/20 - CAIXA	CX	0	50	50	0	1,71	0,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/8 - CAIXA	CX	12	0	2	10	1,34	13,40
GUILHOTINA MANUAL (CAPACIDADE 250 FOLHAS)	UND	0	0	0	0	189,76	0,00
LAPIS DE COR (CAIXA C/ 12 UNIDADES)	CX	0	100	68	32	0,11	3,52
LAPIS Nº 02	UND	9	100	88	21	0,11	2,31
LAPISEIRA GRAFITE 0.5	UND	41	0	41	0	3,00	0,00
LAPISEIRA GRAFITE 0.7	UND	0	0	0	0	3,50	0,00
LIGA	PCT	0	90	45	45	0,46	20,70
LIVRO DE ATA 200 FLAS	UND	0	10	1	9	7,76	69,84
MOLHA DEDOS	UND	0	0	0	0	2,70	0,00
PAPEL ALUMINADO	FL	10	0	0	10	0,84	8,40
PAPEL A3 (RESMA C/ 500 FOLHAS)	RS	34	0	34	0	29,00	0,00
PAPEL A4 (RESMA C/ 500 FOLHAS)	RS	187	2.500	2.388	299	8,16	2.439,84
PAPEL COUCHE	FL	10	0	10	0	0,32	0,00
PAPEL FLIP CHART	FL	40	50	90	0	0,23	0,00
PAPEL FORMULARIO CONTINUO	CX	0	20	17	3	24,03	72,09
PAPEL OFICIO II	RS	0	600	350	250	9,50	2.375,00
PAPEL OFICIO 9	RS	0	700	399	301	9,39	2.826,39
PAPEL SULFITE XEROGRAFICO 914 X 50	RL	0	0	0	0	66,00	0,00
PAPEL VERGE 60KG (TAMANHO A4)	FL	0	0	0	0	0,20	0,00
PAPEL 60 KG AZUL (TAMANHO A4)	FL	0	0	0	0	0,09	0,00
PAPEL 60 KG BRANCO (TAMANHO A4)	FL	0	0	0	0	0,08	0,00
PASTA AZ (LOMBO ESTREITO/FINO)	UND	93	0	58	35	2,49	87,15



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
PASTA AZ (LOMBO FINO) PLASTIFICADA	UND	0	0	0	0	11,71	0,00
PASTA AZ (LOMBO LARGO)	UND	162	200	168	194	3,08	597,52
PASTA AZ (LOMBO LARGO) PLASTIFICADA	UND	0	0	0	0	11,71	0,00
PASTA CATALOGO	UND	0	0	0	0	5,20	0,00
PASTA COLECIONADOR COMERCIAL	UND	0	0	0	0	2,00	0,00
PASTA COLECIONADOR PLASTIFICADA COM ELASTICO	UND	263	1.470	1.163	570	1,29	735,30
PASTA COM ZIPER	UND	0	250	250	0	1,64	0,00
PASTA DE PAPELÃO C/ ELASTICO	UND	0	0	0	0	0,60	0,00
PASTA DE PLASTICO S/ ELASTICO	UND	0	500	500	0	1,26	0,00
PASTA EM L - CRISTA YES	UND	0	0	0	0	0,43	0,00
PASTA PARA DOCUMENTO SUFORDANADA	UND	0	250	250	0	0,50	0,00
PASTA PLASTICA COM TRILHO	UND	0	200	200	0	0,41	0,00
PASTA POLIONDA 4CM	UND	0	600	300	300	1,26	378,00
PASTA POLIONDA 6CM	UND	0	0	0	0	1,09	0,00
PASTA PROBUS	UND	97	0	89	8	0,41	3,28
PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA C/ GRAMPOS DE PLASTICO	UND	0	0	0	0	0,95	0,00
PERCEVEJO (CAIXA C/ 100 UNIDADES)	CX	1	0	0	1	3,02	3,02
PERFURADOR DE PAPEL	UND	51	100	139	12	4,00	48,00
PERFURADOR DE PAPEL PARA 170 FOLHAS	UND	0	0	0	0	435,11	0,00
PERFURADOR DE PAPEL PARA 40 FOLHAS	UND	0	0	0	0	35,26	0,00
PERFURADOR GRANDE	UND	0	30	30	0	29,34	0,00
PINCEL ATOMICO	UND	12	0	12	0	0,86	0,00
PINCEL P/ QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS)	UND	15	0	14	1	0,86	0,86
PRANCHETA C/ 01 REGUA P/ DESENHO	UND	0	0	0	0	7,50	0,00
PRANCHETA PLASTICA	UND	0	0	0	0	7,50	0,00



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
PRANCHETA S/ REGUA P/ DESENHO 0,00	UND	0	0	0	0	0,00	0,00
PROTOCOLO P/ CORRESPONDENCIA	UND	0	80	80	0	3,96	0,00
REGUA PLASTICA (30 CM)	UND	0	0	0	0	0,19	0,00
TESOURA PARA USO GERAL Nº 8	UND	0	0	0	0	2,72	0,00
TESOURA PEQUENA	UND	0	0	0	0	0,50	0,00
MATERIAL IMPRESSO							
ENVELOPE SACO 26X36CM, 1 COR, 1 FACE	UND	0	20.000	20.000	0	0,30	0,00
ETIQUETA DE PREÇO PACOTE	UND	0	0	0	0	1,69	0,00
MATERIAL P/ TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO							
ALICATE DE BICO CHOTO E LONGO 6114	UND	0	0	0	0	17,00	0,00
ALICATE DE CRIMPAR	UND	0	0	0	0	42,77	0,00
ALICATE DE CRIMPAR (RJ 11,RJ 45)	UND	0	0	0	0	34,00	0,00
ALICATE PUSH DOWN	UND	0	0	0	0	155,87	0,00
ASPIRADOR JATEADOR DE AR	UND	0	0	0	0	180,00	0,00
BATA LONGA C/MANGA LONGA TAM M	UND	0	0	0	0	25,00	0,00
BATERIA P/SETUP CR 2032	UND	4	0	4	0	3,90	0,00
BATERIA RECARREGÁVEL - AA 1,2 VOLTS - 2.100 AH	UND	0	0	0	0	9,90	0,00
CABEÇA DE IMPRESSÃO CIANO P/ PLOTTER C4821	UND	8	2	7	3	115,00	345,00
CABEÇA DE IMPRESSÃO EM CORES P/ PLOTTER HP C4823A	UND	6	2	7	1	115,00	115,00
CABEÇA DE IMPRESSÃO MAGENTA P/ PLOTTER C4822A	UND	6	2	7	1	115,00	115,00
CABEÇA DE IMPRESSÃO PRETO P/ PLOTTER HP C4820A	UND	8	2	9	1	115,00	115,00
CANETA PARA CD (PONTA FINA)	UND	16	40	36	20	1,04	20,80
CANETA PARA CD (PONTA GROSSA)	UND	14	0	14	0	5,00	0,00
CAPA P/ CD (DE PAPEL)	UND	0	0	0	0	0,02	0,00
CARTUCHO DE TINTA ESTILO EPSON 777	UND	0	40	34	6	50,00	300,00



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
CARTUCHO DE TINTA HP 7300	UND	0	10	7	3	79,56	238,68
CARTUCHO DE TINTA P/ XEROX (PRETO)	UND	30	15	43	2	179,65	359,30
CARTUCHO DO PLOTTER CINZA	UND	0	7	5	2	156,54	313,08
CARTUCHO EPSON 191/0089 (COLORIDO)	UND	29	0	21	8	20,00	160,00
CARTUCHO EPSON 20189 (PRETO)	UND	19	0	13	6	20,00	120,00
CARTUCHO HP C1823D (COLORIDO)	UND	55	0	9	46	32,00	1.472,00
CARTUCHO HP C6578A (COLORIDO)	UND	36	0	16	20	32,00	640,00
CARTUCHO HP C6615D/C8797A (PRETO)	UND	49	0	35	14	25,00	350,00
CARTUCHO HP C6625A (COLORIDO)	UND	52	30	63	19	40,67	772,73
CARTUCHO HP C6656A (PRETO)	UND	175	50	191	34	18,00	612,00
CARTUCHO HP C6657A (COLORIDO)	UND	71	40	96	15	32,00	480,00
CARTUCHO HP T1100 MAGENTA	UND	0	7	5	2	152,54	305,08
CARTUCHO HP 51629A (PRETO)	UND	30	0	17	13	19,00	247,00
CARTUCHO HP 51641A (COLORIDO)	UND	6	0	0	6	30,00	180,00
CARTUCHO HP 51645A (PRETO)	UND	63	0	33	30	18,00	540,00
CARTUCHO HP 51649A/C8799A (COLORIDO)	UND	29	0	13	16	18,00	288,00
CARTUCHO HP 725	UND	0	5	4	1	158,37	158,37
CARTUCHO P/ PLOTTER C4846A (CIANO)	UND	8	5	10	3	333,00	999,00
CARTUCHO P/ PLOTTER C4847A (MAGENTA)	UND	8	5	10	3	333,00	999,00
CARTUCHO P/ PLOTTER C4848A (AMARELO)	UND	8	5	10	3	333,00	999,00
CARTUCHO P/ PLOTTER C4871A (PRETO)	UND	7	7	12	2	174,05	348,10
CARTUCHO PARA EPSON COLOR 400\600\800\850	UND	0	40	22	18	46,00	828,00
CARTUCHO PARA PLOTTER T 1100 PRETO	UND	0	5	3	2	158,37	316,74
CARTUCHO SERIE 800,300,330,400	UND	0	15	8	7	73,15	512,05
CARTUCHOS DE TINTA P/ IMPRESSORA HP DESKJET	UND	0	10	6	4	350,27	1.401,08



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
CD-ROM REGRAVAVEL	UND	75	40	115	0	4,00	0,00
CD-ROM VIRGEM	UND	2.013	500	2.249	264	1,50	396,00
CHAVE PHILIPS -TORX T-15	UND	0	0	0	0	16,90	0,00
CHAVE PHILIPS- TORX T-20	UND	0	0	0	0	16,90	0,00
CHAVE RETA TORX T10 DE AÇO	UND	0	0	0	0	16,90	0,00
CHAVE RETA TORX T9 DE AÇO	UND	0	0	0	0	16,90	0,00
CHAVES ESTRELA 3/16 X4	UND	0	0	0	0	3,50	0,00
CHAVES FENDA 3/16 X 4	UND	0	0	0	0	3,20	0,00
CONECTOR RJ 45 MACHO - CATEGORIA 05	UND	0	1	1	0	34,84	0,00
DISQUETE 3 1/2 1.44MB	UND	0	0	0	0	0,58	0,00
DVD GRAVÁVEL R COM CAIXA ACRILO	UND	1.019	2.000	3.019	0	2,00	0,00
DVD REGRAVAVEL	UND	19	0	19	0	4,00	0,00
ESTOPA	PCT	0	0	0	0	1,30	0,00
FERRO DE SOLDA 220V	UND	0	0	0	0	19,90	0,00
FITA DAR DDS-4-20/4065-4 MM	UND	0	10	5	5	22,39	111,95
FITA DAR 150M 4MM P/LIMPEZA P/ MONITOR LCD	UND	0	0	0	0	160,00	0,00
FITA DAT DDS 24/40GB 150M	UND	0	0	0	0	170,00	0,00
FITA K7 (60M)	UND	0	0	0	0	2,50	0,00
FITA LTO P/LIMPEZA	UND	1	6	4	3	190,00	570,00
FITA LTO 3	UND	10	20	10	20	190,00	3.800,00
FITA P/ EPSON LQ1170	UND	10	20	15	15	29,56	443,40
FITA P/IMP EPSON FX 2190	UND	11	25	22	14	25,00	350,00
FITA P\IMPRESSOURA EPSON FX 890	UND	0	10	5	5	11,89	59,45
FITA P\IMPRESSOURA EPSON FX2170	UND	0	10	5	5	27,02	135,10
FITA P\IMPRESSOURA EPSON LX300	UND	0	10	5	5	12,97	64,85



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
KIT LIMPEZA PARA DRIVE	UND	0	0	0	0	12,90	0,00
KIT LIMPEZA PARA MONITOR	UND	0	0	0	0	33,00	0,00
KIT PARA CD - ROM	UND	1	0	0	1	12,90	12,90
MOUSE OPTICO PS/2 PRETO	UND	0	0	0	0	15,00	0,00
MOUSE OPTICO USB PRETO	UND	0	0	0	0	15,00	0,00
MOUSE PS2 C/ SCROLL	UND	0	0	0	0	15,00	0,00
OLEO RIRASOL LUBRIFICANTE	UND	0	0	0	0	15,00	0,00
PASTA TERMICA	UND	2	0	2	0	12,00	0,00
PILHA P/ MULTIMETRO DE 9 VOLTS	UND	0	0	0	0	8,00	0,00
PULSEIRA AUTRESTÁTICA	UND	0	0	0	0	17,00	0,00
SILICONE	UND	0	0	0	0	3,99	0,00
SOLDA	UND	0	0	0	0	3,50	0,00
SPLAY P/LIMPEZA COMP.ELETRÔNICOS	UND	1	0	1	0	15,00	0,00
SUGADOR DE SOLDA DE METAL	UND	1	0	1	0	15,00	0,00
TECLADO PS/2 BEGE OU PRETO	UND	0	0	0	0	20,00	0,00
TECLADO USB	UND	0	0	0	0	20,00	0,00
TOMADA RJ ~45 FEMEA	UND	19	0	9	10	1,00	10,00
TONER HP COLOR 3600	UND	0	20	10	10	302,69	3.026,90
TONER P\ IMP HP Q 6473A	UND	0	20	11	9	302,69	2.724,21
TONER PARA IMP LEXMARK AMARELO	UND	0	10	5	5	299,74	1.498,70
TONER PARA IMP PHASER 3600DN	UND	0	10	5	5	324,31	1.621,55
TONER XEROX M15	UND	0	20	10	10	179,65	1.796,50
TONER 3505	UND	0	10	5	5	310,81	1.554,05
TONNER C500	UND	0	10	5	5	299,74	1.498,70
TONNER HP LASERJET 5P/LASERJET 6MP (PRETO)	UND	4	0	2	2	120,00	240,00



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
TONNER HP LASERJET 6MP C3903A	UND	0	0	0	0	326,48	0,00
TONNER HP 7630	UND	3	0	0	3	180,00	540,00
TONNER LASERJET Q2612	UND	10	0	8	2	110,00	220,00
TONNER LEXMARK E310 (PRETO)	UND	5	0	2	3	130,00	390,00
TONNER LEXMARK T632 (PRETO)	UND	5	10	7	8	313,51	2.508,08
TONNER LEXMARK 12A7462	UND	0	0	0	0	990,00	0,00
TONNER P/ XEROX PHASER 3.500 (PRETO)	UND	5	6	4	7	266,60	1.866,20
TONNER Q 6473A	UND	0	10	5	5	310,81	1.554,05
TONNER Q5949A	UND	4	3	4	3	120,00	360,00
TONNER Q7553A	UND	18	10	22	6	115,68	694,08
TONNER 12A7360	UND	7	0	3	4	180,00	720,00
TONER 13T0101	UND	0	0	0	0	539,27	0,00
TONNER 3600	UND	0	10	5	5	324,31	1.621,55
TRANSPARENCIA P/ IMPRESSORA JATO DE TINTA (TAMANHO A4)	FL	0	0	0	0	0,50	0,00
TRANSPARENCIA P/ XEROX (TAMANHO A4)	FL	0	0	0	0	0,50	0,00
MATERIAL P/ LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENE							
ACIDO MURIATICO	UND	0	40	17	23	1,26	28,98
AGUA SANITARIA (1000ML)	LT	25	0	8	17	0,74	12,58
ALCOOL 1000ML	LT	10	150	87	73	0,98	71,54
ALCOOL 46º 500ML	UND	0	50	6	44	2,03	89,32
AROMATIZANTE	UND	7	0	0	7	4,36	30,52
BALDE PLASTICO 10LT	UND	2	0	1	1	1,26	1,26
CERA LIQUIDA PRETA	LT	50	100	73	77	0,92	70,84
CESTO DE LIXO PEQUENO	UND	33	0	18	15	1,33	19,95
DESENGORDURANTE PARA COZINHA ISOJET DG	UND	0	50	3	47	3,51	164,97



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
DESINFETANTE	LT	0	0	0	0	1,00	0,00
DESINFETANTE MEU LAR PINHO 500ML	UND	0	100	12	88	0,69	60,72
DETERGENTE NEUTRO C\20LT	CX	0	50	2	48	34,58	1.659,84
DETERGENTE (500 ML)	LT	24	500	126	398	0,56	222,88
ESCOVA SANILUX C/SOPORTE	UND	0	30	15	15	4,14	62,10
ESPANADOR DE TETO	UND	0	0	0	0	15,00	0,00
ESPONJA DUPLA FACE	UND	9	0	6	3	0,18	0,54
ESPONJA PALT (PACOTE C/ 8 UNIDADES)	PCT	0	0	0	0	2,00	0,00
FLANELA (30 X 50)	UND	0	50	25	25	0,60	15,00
FOSFORO PARANA	UND	0	0	0	0	1,12	0,00
GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	0	10	5	5	0,48	2,40
LENCO DE PAPEL	UND	0	0	0	0	1,48	0,00
LIMPA VIDRO (500 ML)	LT	17	0	0	17	1,20	20,40
LIXEIRA COM PEDALÇ 21 L	UND	0	5	3	2	16,12	32,24
LUSTRA MOVEIS	UND	2	50	26	26	1,09	28,34
LUVA (PAR)	UND	0	100	47	53	1,35	71,55
MULT-USO C/ 200ML (CAIXA C/ 12 UNIDADES)	UND	85	0	28	57	0,87	49,59
PANO DE CHAO	UND	0	50	10	40	0,85	34,00
PANO LIMPEZA LEVE VD 300 MT - LIMTECH	RL	0	10	10	0	96,75	0,00
PAPEL HIGIENICO (FARDO C/ 64 ROLOS)	RL	447	2.400	606	2.241	1,54	3.451,14
PAPEL TOALHA (FARDO C/ 4 DOBRAS)	FD	172	1.200	585	787	1,76	1.385,12
PAR DE LIXO	UND	0	10	5	5	1,60	8,00
PASTILHA PARA SANITARIO	UND	97	0	97	0	0,45	0,00
RODO PARA LIMPA VIDRO	UND	0	5	2	3	15,54	46,62
RODO 40CM	UND	0	0	0	0	1,25	0,00



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
SABAO EM BARRA MULTIUSO	UND	34	0	17	17	0,48	8,16
SABÃO EM PÓ	UND	0	0	0	0	1,36	0,00
SABONETE LIQUIDO (1000ML)	LT	0	750	0	750	3,73	2.795,00
SACO P/ LIXO 100 L (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	UND	6.795	7.000	7.727	6.068	0,16	978,16
SACO P/ LIXO 40 L (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	UND	0	0	0	0	0,05	0,00
SAPONECEO EM PO 300 GR PINHO	UND	0	90	45	45	1,10	49,50
VASSOURA CABO DE PLASTICO	UND	0	10	1	9	10,75	96,75
VASSOURA DE PELO (40CM)	UND	0	30	11	19	3,98	75,62
VASSOURA MOP PO	UND	0	10	4	6	39,78	238,68
VASSOURA P/ SANITARIO	UND	0	0	0	0	0,85	0,00
VASSOURA PARA TETO	UND	0	10	5	5	5,35	26,75
MATERIAL ELÉTRICO							
CABO DE REDE	UND	0	0	0	0	0,92	0,00
CABO ESPIRAT C/JACR R145/11	UND	0	0	0	0	3,70	0,00
CABO TOR C/JACK	UND	0	0	0	0	3,70	0,00
FIO CCI - TELEF. HWG	UND	0	0	0	0	37,29	0,00
FIO 14 / NO PARALELO 14/100M	ROLO 100M	0	0	0	0	53,20	0,00
FITA ISOLANTE	UND	0	0	0	0	3,70	0,00
FITA ISOLANTE 20 MTS	UND	0	0	0	0	3,70	0,00
LAMPADA FLORESCE 32W	UND	0	0	0	0	9,25	0,00
LAMPADA FLUORESCENTE (20 W)	UND	0	0	0	0	7,40	0,00
LAMPADA FLUORESCENTE (40 W)	UND	0	0	0	0	7,20	0,00
LAMPADA PL (20 W)	UND	0	0	0	0	8,32	0,00
PORTA START	UND	0	0	0	0	0,24	0,00
REATOR AUT DE 20W	UND	0	0	0	0	9,25	0,00



SECRETARIA DAS CIDADES
COORDENADORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
INVENTÁRIO DE MATERIAL DE CONSUMO

Posição em: 31 de dezembro/2010

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDAS	SALDO 2009	ENTRADAS 2010	SAÍDAS 2010	SALDO 2010	VLR. UNIT.	SALDO VLR. TOTAL
REATOR AUT 2X32W	UND	0	0	0	0	18,50	0,00
REATOR CONVENCIONAL (40 W)	UND	0	0	0	0	8,64	0,00
START P/ LAMPADA (40 W)	UND	0	0	0	0	0,38	0,00
SUORTE DE RABICHO P/ LAMPADA	UND	0	0	0	0	0,46	0,00
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO							
ACUCAR CRISTAL	KG	129	600	490	239	2,25	537,75
CAFE UNIAO (PACOTE C/ 250 GRAMAS)	PCT	98	1.100	556	642	1,59	1.020,78
MATERIAL HIDRÁULICO							
CIFAO DE PLASTICO P/ PIA	UND	0	0	0	0	3,99	0,00
FECHADURA INTERNA	UND	0	0	0	0	37,00	0,00
MOLA PARA PORTA	UND	0	0	0	0	115,51	0,00
REPARA PARA DESCARGA	UND	0	0	0	0	35,15	0,00
REPARO P/ CAIXA DE DESCARGA	UND	0	0	0	0	35,15	0,00
REPARO PARA TORNEIRA	UND	0	0	0	0	9,25	0,00
SIFAO DE PLASTISCO	UND	0	0	0	0	12,02	0,00
TORNEIRA 3/4	UND	0	0	0	0	30,52	0,00
TOTAL							73.303,51